Aetiologia et Nosogenia.

Quaenam constitutio aut compages corporis eminentem aptitudinem in contrahienda cordis vitia foveat, adeoque dispositionem peculiarem in cyanosis largiatur, nondum innotuit, illud tamen diligent observatione evictum est, certas tenerae aetatis periodos ortui huius morbi cum primis favere, et quidem 1) finem septimanae secundae 2) finem secundi mensis 3) dentitionem primam, et 4) periodum evolutionis organorum respirationis; his periodis etiam frequentiores esse solent mali exacerbations, ipsaque mors.

Ex observationibus solertibus a SCHULLER et NASSE institutis constat sexum virilem prae foemineo in caerulosis magis dispositum esse, inter 77 enim casus, 44 yiri et nonnisi 17 foeminae occurrabant. Exempla cyanoseos in adultis subortae rariora sunt.

Quod causam proximam mali huius attinet, diversissimae ab auctoribus prolatae sunt sententiae, neque ad re-

centissimum usque tempus penitus inter se consentiunt. Dum enim alii hunc morbum cum induratione textus cellulosi identicum esse indicarent, (JAHN) vel pro specie cachexiae scorbuticae haberent, aut causam liyoris in mutatione abnormi, quam sanguis sub transitu ex systemate venoso in arteriosum patiatur quaererent, (GENERAC¹), plurimi tamen abnormem eavorum cordis et vasorum maiorum communicationem morbi causam constituere innumeris sectionum historiis evincere conati sunt (MORGAGNI, SENAC, CAILLOT, DUPUYTREN, LAENNEC.)

Multifaria autem sunt vitia organorum circulationis centralium, quae in cyanosi affectis post obitum inventa sunt: longe frequentissima vero illa abnormitas, ubi strutura cordis circuitui foetali accomodata etiam in infante a matre separato continuat, ita ut foramen ovale apertum et ductus arteriosus Botalli pervius maneat; sicque sanguis per venas cavas ad cor redux non mutatus in aortam, totumque sistema arteriosum transire possit. Consuetim etiam lumen arteriae pulmonalis insigniter angustatum esse solet, uti NASSE et BURNS²) monent, quod tamen vitium non nisi secundario modo ex dieta labie cordis evolvi videtur; nihilominus secundum MECKEL³) haec diminutio luminis arteriarum pulmonalium tam necessario ad cyanoseos evo-

1) Journal générale de Medicine françoise et étrangère Nro 338. Paris 1825. Janv.

2) ALLAN BURNS. Von einigen der häufigsten und wichtigsten Herzkrankheiten, ferner vom Aneurisma der Brust-aorta, von Pulsationen der Oberbauchgegend, und dem gewöhnlichen Ursprunge und Verläufe einiger grossen Arterien des menschl. Körpers. Nebst einer ergänzenden Abhandlung von F. NASSE über die blaue Krankheit. Aus dem Engl. Lemgo 1817. 8 — REITZ in AUTENRIETH's Archiv. B X. Hft. 1.